[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 23.12.2013 № 597-П «Об утверждении Порядка осуществления контроля за целевым расходованием средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае и обеспечением сохранности этих средств»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2 части 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 23.12.2013 № 597-П «Об утверждении Порядка осуществления контроля за целевым расходованием средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае и обеспечением сохранности этих средств» изложив его в следующей редакции:

«2) осуществляющих управление многоквартирным домом товариществ собственников жилья, соответствующих условиям, установленным пунктом 1 части 2 статьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации, осуществляющих управление многоквартирными домами жилищных кооперативов, управляющих организаций, осуществляющих управление многоквартирным домом на основании договоров управления (далее - владельцы специального счета).».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 23.12.2013 № 597-П «Об утверждении Порядка осуществления контроля за целевым расходованием средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае и обеспечением сохранности этих средств»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан на основании предложения Прокуратуры Камчатского края от 27.08.2018 № 7/6-11-2018, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства.
Принятие настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Проект постановления Правительства Камчатского края 03.10.2018 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для проведения в срок по 11.10.2018 независимой антикоррупционной экспертизы.